

Även i fråga om anslaget till tjänstebostäder förklarar överstyrelsen att det måste ske en radikal förändring av bestämmelserna om bidragsprocent och maximigräns, om man åtminstone tillnärmelsevis skall kompensera skoldistrikten för kostnadsökningarna.

Vi vilja för vår del understryka behovet av en sådan förändring omedelbart. Särskilt i vissa delar av Norrland är det avgörande för lärarrekruteringen att vederbörande skoldistrikt kunna tillhandahålla bostäder. Men detta försvåras i hög grad av de ökade byggnadskostnader, som kommunerna praktiskt taget ensamma få vidkännas. Departementschefens förslag om jämkning av bidragsbestämmelserna är otillfredsställande. En ökning av anslagen till kommunerna med 2 000 respektive 4 000 kronor för bostadsbyggen, som kostar inemot 70 000 kronor, motsvarar väl knappast mer än den *ytterligare* kostnadsökning som kommer att inträda innan de nya bestämmelserna bli tillämpliga.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta,

att i avvaktan på den förestående utredningen om statsbidragsbestämmelserna omedelbart företaga de förändringar, som skolöverstyrelsen föreslagit beträffande följande punkter under åttonde huvudtiteln, och sålunda

till *Folkskolor m. m.: Bidrag för vissa byggnadsarbeten* för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 78 000 000 kronor;

till *Bidrag till anordnande av skolmåltider* för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 30 000 000 kronor;

till *Folkskolor m. m.: Bidrag till kostnaderna för tillhandahållande av fria läroböcker m. m.* för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 10 350 000 kronor samt

till *Folkskolor m. m.: Byggnadsbidrag till tjänstebostäder* för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor.

Stockholm i januari 1952.

Helmer Holmberg.

Gunnar Dahlgren.

Nr 446.

Av herr **Nihlfors m. fl.**, om ändring av preparatorsbefattningen hos riksarkivet till en konservatorstjänst.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 135.)

Stockholm den 26 januari 1952.

Folke Nihlfors.

Ingrid Gärde Widemar.

Elis Håstad.